COMUNICADO

Vitória, 13 de março de 2021.

Prezados alunos,

Diante da Portaria SESA nº013-R emitida pelo Governo Estadual, com medidas qualificadas

de enfrentamento à Covid-19 para os municípios considerados de alto risco de

contaminação, a partir de segunda-feira dia 15/03, haverá a suspensão das atividades

presenciais em todos os estabelecimentos de ensino, das redes pública e privada, com

exceção de cursos livres.

Sendo assim, comunicamos que as nossas aulas presenciais serão suspensas de 15/03 a 04/04 e

manteremos em formato 100% remoto o ensino nas unidades SENAI de Aracruz, Vila Velha

(Araçás), Serra (Civit) e Cachoeiro, exceto para os cursos de iniciação e aperfeiçoamento

(como treinamentos em NRs), que continuam suas operações normalmente.

A saúde de nossos alunos e colaboradores é nossa maior preocupação. Infelizmente a

pandemia não acabou, por isso, cuide-se e proteja quem você mais ama: sua família. O SENAI-

ES continuará cumprindo todas as determinações das leis de âmbito nacional e estadual e

mantendo os protocolos de segurança em nossas unidades para que possamos em breve retornar

às atividades presenciais com toda a segurança.

Atenciosamente,

Mateus Simões

Diretor Regional SENAI ES